РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

_________________________________________________________________________________
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Специализированная детско-юношеская спортивная школа
Олимпийского резерва городского округа город Шарья

ПРИКАЗ
24 сентября 2015 года                                                                                                                № 114-ОД
О проведении  проверки учебно-тренировочных занятий
тренера-преподавателя Комарова И.Н.
С целью проверки учебной нагрузки, сохранности контингента обучающихся, эффективности и качества работы, соответствия учебному расписанию СДЮСШОР г. Шарья на 2015-2016 учебный год места и времени проведения учебно-тренировочных занятий (Далее – УТЗ) тренера-преподавателя Комарова И.Н. руководствуясь утверждённым планом-графиком проверок учебно-тренировочного и образовательного процесса тренеров-преподавателей на 2015-2016 учебный год;
приказываю:
1. Провести в период с 12 по 17 октября 2015 года проверку в отношении  тренера-преподавателя Комарова И.Н.
2. Утвердить план-задание  проверки в отношении тренера-преподавателя Комарова И.Н. (приложение к приказу)

3. Для эффективной и объективной оценки проверки в отношении тренера-преподавателя Комарова И.Н. создать комиссию в составе:

Председатель комиссии:
· Шалагинов М.А. – заместитель директора по УР
      Члены комиссии:

· Павлов А.К. – старший инструктор-методист;
· Тарасов А.В. – инструктор-методист;

· Степанова Т.Н. – председатель первичной профсоюзной организации
4. Председателю комиссии Шалагинову М.А. в срок  до 18 октября 2015 года представить итоги (справка-акт) о результатах  проверки тренера-преподавателя Комарова И.Н. директору  и вынести результаты проверки на очередное совещание при директоре педагогического коллектива 19 октября 2015 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
      С приказом

      ознакомлен (а):           24 сентября 2015 год ____________ /Шалагинов М.А./

                                                   (подпись)         (расшифровка)
                                           24 сентября 2015 год ____________ /Павлов А.К./

                                                  (подпись)      (расшифровка)
                                                 24 сентября 2015 год ____________ /Тарасов А.В./

                                                  (подпись)      (расшифровка)
                                           24 сентября 2015 год ____________ /Степанова Т.Н./

                                                  (подпись)        (расшифровка)
                                           24 сентября 2015 год ____________ /Комаров И.Н./

                                                 (подпись)        (расшифровка)
     Директор

А.А. Калинин
Приложение                                                                                                                            Утверждаю:

Директор
_______________А.А. Калинин

К приказу № 114-ОД от 24 сентября 2015 года

План-задание

для проведения проверки деятельности
 тренера-преподавателя Комаров И.Н.
Цель проверки:
Контроль учебно-тренировочной нагрузки, сохранность контингента, эффективность и качество работы тренера-преподавателя Комарова И.Н., соответствие места и времени проведения УТЗ  по лёгкой атлетике, выполнение требований должностной инструкции.
Задачи:

1. Проверить УТЗ на соответствие места и времени их проведения в соответствии с утверждённым учебным расписанием  на 2015-2016 учебный год.
2. Проверить работу по сохранению контингента обучающихся и учебно-тренировочную нагрузку в соответствии с тарификационным списком обучающихся на 2015-2016 учебный год.
3. Проверить ведение журнала учёта посещаемости УТЗ, выполнение требований по технике безопасности, ведение тренерско-преподавательской документации и т.д.
4. Проверить выполнение должностной инструкции.
Объект контроля:
Тренер-преподаватель Комаров И.Н.
Основание проведения:
Приказ  директора СДЮСШОР г. Шарья № 114-ОД от 24 сентября 2015 года
Форма проведения:
Посещение УТЗ, проверка ведения учебной и нормативной документации, (заявления родителей, журналы посещаемости, соблюдение методики преподавания) беседа.
Сроки проведения:
с 12 октября 2015 года по 17 октября 2015 года
Методы контроля:
Посещение УТЗ тренера-преподавателя Комарова И.Н., работа с документами, наблюдение, беседа
Вопросы, рассматриваемые при инспектировании:

1. Соответствие места проведения УТЗ
2. Соответствие времени проведения УТЗ
3. Наличие журнала учёта посещаемости УТЗ обучающимися  и  правильное ведение учебной документации.
4. Соответствие данных списочного состава по журналам учёта УТЗ с фактической посещаемостью и тарификационным списком на 2015-2016 учебный год.
5. Обоснованность оплаты труда за учебно-тренировочную нагрузку от фактического посещения обучающихся.
6. Выполнение и соблюдение должностной инструкции.
    Итоговые документы:
    Справка-акт по результатам  проверки тренера-преподавателя  Комарова И.Н.